
UCHWAŁA Nr 330/XXXVIII/2022 

RADY GMINY BODZANÓW 

z dnia 26 stycznia 2022 r. 

w sprawie negatywnego rozpatrzenia petycji z dnia 21 grudnia 2021 r. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w zw. z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 

marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) 

w zw. z art. 9 ust. 2 w zw. z art. 10 ust. 1 w zw. z art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 

2014 r. o petycjach (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870 z późn. zm.) uchwala się, co 

następuje:  

 

§ 1. 1. Rada Gminy Bodzanów, po rozpatrzeniu petycji skierowanej do 

Przewodniczącego Rady Gminy Bodzanów przez Fundację im. Nikoli Tesli, która 

wpłynęła w dniu 21 grudnia 2021 r. oraz została uzupełniona w dniach 21 grudnia 

2021 r. oraz 12 stycznia 2022 r., w przedmiocie podjęcia przez Radę Gminy 

Bodzanów uchwał umożliwiających podjęcie działań ratowniczych, postanawia 

negatywnie rozpatrzeć wniesioną petycję.  

2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi Załącznik nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Bodzanów do zawiadomienia 

osoby  wnoszącej petycję o sposobie jej rozpatrzenia wraz uzasadnieniem.  

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Bodzanów. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

                                                                  Przewodniczący Rady Gminy Bodzanów 

          /-/ Paweł Różański 

 

 

 

 



Załącznik nr 1 

Do uchwały nr 330/XXXVIII/2022 

Z dnia 26 stycznia 2022 r. 

 

                     

Uzasadnienie do uchwały Nr 330/XXXVIII/2021 Rady Gminy Bodzanów 

z dnia 26 stycznia 2022 r. 

 

W dniu 21 grudnia 2021 r. do Przewodniczącego Rady Gminy Bodzanów 

skierowana została petycja Fundacji im. Nikoli Tesli wraz z uzupełnieniem z dnia 21 

grudnia 2021 r. oraz z dnia 12 stycznia 2022 r. 

Petycja została przekazana do rozpatrzenia na Komisji Skarg, Wniosków i 

Petycji. W dniu 19 stycznia 2022 r., na posiedzeniu dokonano weryfikacji petycji pod 

względem formalnym. W wyniku dokonanej weryfikacji stwierdzono, iż petycja 

spełnia wszelkie wymogi, o których mowa w art. 4 ust. 2 Ustawy z dnia 11 lipca 2014 

r. o petycjach (dalej także jako „Ustawa”) stanowiącym, iż „Petycja powinna zawierać: 

1) oznaczenie podmiotu wnoszącego petycję; jeżeli podmiotem wnoszącym petycję 

jest grupa podmiotów, w petycji należy wskazać oznaczenie każdego z tych 

podmiotów oraz osobę reprezentującą podmiot wnoszący petycję; 

2) wskazanie miejsca zamieszkania albo siedziby podmiotu wnoszącego petycję oraz 

adresu do korespondencji; jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest grupa 

podmiotów, w petycji należy wskazać miejsce zamieszkania lub siedzibę każdego z 

tych podmiotów; 

3) oznaczenie adresata petycji; 

4) wskazanie przedmiotu petycji”. 

Nadto, należy podkreślić, iż przepisy Ustawy określają zasady składania                         

i rozpatrywania petycji oraz sposób postępowania organów w sprawach dotyczących 

petycji. Zgodnie z art. 2 ust. 3 Ustawy  przedmiotem petycji może być żądanie, w 

szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego 

działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub 

wartości wymagających szczególnej ochrony w imieniu dobra wspólnego, 

mieszczących się oczywiście w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. 



 Po dokonaniu analizy przedmiotowej petycji Komisja podjęta decyzję o 

negatywnym jej rozpatrzeniu, z przyczyn wskazanych poniżej:  

1) Na podstawie art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym oraz art. 11h ust. 1,4,5 i 13 ustawy z dnia 

2 marca 2020r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych  

oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz art. 46 b pkt 13 dodany 

przez art. 15 pkt 2 lit. c ustawy z dnia 28 października 2020 r. 

(Dz.U.2020.2112) zmieniającej Ustawę z dnia 5 grudnia 2008 r., o 

zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi, z dniem 

29 listopada 2020 roku jednostka samorządu terytorialnego zobowiązana jest 

wykonywać zadania zlecone z zakresu administracji rządowej. W związku z 

powyższym Rada Gminy Bodzanów z/s w Chodkowie nie informuje 

społeczeństwa o zagrożeniach zdrowotnych związanych z noszeniem 

maseczek w postaci  ogłoszeń w mediach - TVP; nie wywiesza plakatów w 

widocznych miejscach w urzędach, itp. informacji dla pracowników 

urzędów i petentów (interesantów) o zakazie stosowania maseczek. 

2) Na podstawie art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym oraz art. 11h ust. 1,4,5 i 13 ustawy z dnia  

2 marca 2020r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych  

oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz art. 46 b pkt 13 dodany 

przez art. 15 pkt 2 lit. c ustawy z dnia 28 października 2020 r. 

(Dz.U.2020.2112) zmieniającej Ustawę z dnia 5 grudnia 2008 r., o 

zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi, z dniem 

29 listopada 2020 roku. Jednostka samorządu terytorialnego zobowiązana 

jest wykonywać zadania zlecone z zakresu administracji rządowej. W 

związku z powyższym Rada Gminy Bodzanów z/s w Chodkowie nie może 

podjąć uchwały w sprawie zakazu stosowania kwarantann i izolacji. 

3) Na podstawie art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym oraz art. 11h ust. 1,4,5 i 13 ustawy z dnia  

2 marca 2020r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych  



oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz art. 46 b pkt 13 dodany 

przez art. 15 pkt 2 lit. c ustawy z dnia 28 października 2020 r. 

(Dz.U.2020.2112) zmieniającej Ustawę z dnia 5 grudnia 2008 r., o 

zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi, z dniem 

29 listopada 2020 roku jednostka samorządu terytorialnego zobowiązana jest 

wykonywać zadania zlecone z zakresu administracji rządowej. W związku z 

powyższym Rada Gminy Bodzanów z/s w Chodkowie nie może podjąć 

uchwały w sprawie zakazu stosowania „szczepionek” mRNA . 

Rada Gminy Bodzanów popiera zdanie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 

która na posiedzeniu wypracowała stanowisko zawarte w niniejszym uzasadnieniu w 

wyniku czego  postanowiła, negatywnie rozpatrzeć petycję. Bowiem,  żądanie 

zawarte w treści petycji wykracza poza kompetencje Rady Gminy Bodzanów 

uregulowane w przepisach obowiązującego prawa. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Bodzanów 

          /-/ Paweł Różański 

 


